



Lana Grossa Meilenweit 100 Soja Aurora 100g

Art.-Nr.: LG-1668-3153

Farbe

3153

ab dem 09.06.2023 in 3-4
Tagen* **

3154

ab dem 09.06.2023 in 3-4
Tagen* **

8,95 €

Grundpreis: 89,50 €/kg

inkl. 19% MwSt., zzgl. Versandkosten

ab dem 09.06.2023 in 3-4 Tagen* **

Beschreibung:

Seidig weiche Sockenwolle mit feinen Ringeln Die Meilenweit 100 Soja Aurora ist ein traumhaft weiches Sockengarn von Lana Grossa. Dieses fein musternde Sockengarn eignet sich auch gut für Kindersocken! Es ist nicht nur seidig weich durch die feine Sojafaser, sondern ist mit seinem nicht zu langem Farbrapport und den feinen Ringelstreifen perfekt geeignet für Socken auch in kleineren Größen. Aber auch für zarte Mützen, Babyschuhe oder weiche Kinderschals bietet sich die Meilenweit 100 Soja Aurora an. Pflegeleicht ist die Aurora als Sockengarn obendrein. Sie darf bei bis zu 40°C in der Waschmaschine gewaschen werden. Meilenweit 100 Soja Aurora von Lana Grossa im Überblick: 60% Schurwolle, 20% Viskose (Soja), 20% Polyamid 100g Knäuel Lauflänge: 400m = 100g Nadelstärke: 2,5-3mm Maschenprobe: 10cm x 10cm= 28M x 40R Pflegeempfehlungen: Maschinenwäsche 40°C Materialverbrauch (lt. Hersteller): 1 Paar Sockengröße 44 ca. 100g Materialherkunft It. Hersteller: Wolle: Südamerika Soja: Europa Wir bemühen uns um möglichst farbgetreue Bilder. Auf Grund von Kameraeinstellungen oder abweichender Bildschirmeneinstellungen können die tatsächlichen Farben von den Fotos abweichen. Bitte beachten Sie auch unsere weitere Sockenwolle, sowie unsere passenden Nadelspiele.

Passend dazu



Schoppel Wolle Life Style uni 50g
feine Merinowolle

Grundpreis: 145,- €/kg
7,25 €*



Lana Grossa Meilenweit 100 Merino
extrafein 100g

Grundpreis: 89,50 €/kg
8,95 €*



Lana Grossa Meilenweit 100 Seta
100g Sockengarn mit Seide

Grundpreis: 89,50 €/kg
8,95 €*

★★★★★ (1)

Allgemeine Hinweise zur Bestellung

- Die Versandkosten innerhalb Deutschlands betragen 5,90 € bis zu einem Bestellwert von 50,- €. Bestellungen ab 50,- € werden innerhalb Deutschlands versandkostenfrei geliefert.
- Auf Vorkassebestellungen wird 2% Rabatt gewährt.

Weitere Informationen zu den Lieferbedingungen

* Alle Preisangaben inkl. MwSt., bis 50,- € Bestellwert zzgl. Versandkosten, ab 50,- € Bestellwert inkl. Versandkosten innerhalb Deutschlands

** Gilt für Lieferungen nach Deutschland. Lieferzeiten für andere Länder entnehmen Sie bitte der Schaltfläche mit den Versandinformationen. [Versandinformationen](#).